REQUERIMENTO N.º 1858/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre possível despejo de esgoto no Córrego Bom Jardim, Bom Retiro.
Justificativa: Moradores relataram forte odor de esgoto e encaminharam fotos do Córrego Bom Jardim, onde demonstra o despejo de dejetos através de tubulação.
Localização: Rua Luis Bissoto, próximo a Emeb André Franco Montoro.
Seguem fotos.

Requerimento:
a) O DAEV – Departamento de Água e Esgoto de Valinhos tem conhecimento desse fato?
b) Se sim, quais providências estão sendo tomadas para que se elimine o possível despejo de esgoto no córrego?
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 16 de outubro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1